
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  494 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO FORNITURA VETRI PER LOCULI, PRESSO IL 
CIMITERO DEL CAPOLUOGO, ALLA DITTA AIROLDI S.A.S. 
DI ROBERTO AIROLDI & C.: ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. CIG: Z3732FDA97

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/09/2021

 502

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE17/09/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 494 DEL 17/09/2021 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO FORNITURA VETRI PER LOCULI, PRESSO IL CIMITERO DEL CAPOLUOGO, ALLA 

DITTA AIROLDI S.A.S. DI ROBERTO AIROLDI & C.: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 

Z3732FDA97 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 

 

CIG: Z3732FDA97 

 
Ravvisata la necessità provvedere all’esecuzione di interventi urgenti manutentivi agli arredi del 

Cimitero del Capoluogo, relativamente alle lastre in vetro dei loculi;  
 
Visto il preventivo/offerta presentato al protocollo comunale in data 09/09/2021, Ns. registrazione n. 

21071, dalla Ditta Airoldi S.A.S. di Roberto Airoldi & C., con sede in San Giorgio su Legnano (MI) Via Einstein 
nc. 1/3- p.iva 04811830969, e dato atto che è necessario procedere all’acquisto di N. 25 lastre di vetro 
stratificato, spessore mm 3 + 3, molato a filo lucido, dimensioni cm 76 x 76 variabili e da approntare con 
diverse tempistiche, per un importo di Euro 660,00, oltre Euro 33,02 quali oneri della sicurezza ed IVA al 22%, 
per complessivi Euro 845,49; 

 
Vista l’allegata relazione del R.U.P.; 
 

Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad € 
40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine agli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 
comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato  dal comma 130 dell’art. 1 della 
Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del 
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 
Considerato che la somma di Euro 845,49, Iva 22% e oneri della sicurezza compresi, trovano copertura 

al cap. 10537/213 - U.1.03.02.09.011- T. 1 Miss.12 Prog. 09 del bilancio dell’esercizio 2021; 
 

Visto il DURC protocollo INAIL_29081249, del 14.09.2021 con scadenza 12.01.2022, dal quale si 
evince la regolarità contributiva della Ditta Airoldi S.A.S. di Roberto Airoldi & C.; 
 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 
 
Visto il D.L. 16/07/2020 n. 76; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 e in particolare l’art. 192 relativo alle determinazioni a contrattare e relative procedure; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 25 del 

27/07/2021; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 20 del 30.04.2020 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del 
DUP 2021/2023; 

 



DETERMINAZIONE N. 494 DEL 17/09/2021 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 30/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2021/2023; 
 

 
 

 
DETERMINA 

 

1.      di acquistare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati,dalla Ditta Airoldi S.A.S. di Roberto 
Airoldi & C., con sede in San Giorgio su Legnano (MI) Via Einstein nc. 1/3- p.iva 04811830969, n. 11 lastre 
in vetro stratificato per loculi spessore mm 3 x 3, molato a filo lucido, dimensioni cm 76 x 76 variabili, da 
approntare con diverse tempistiche e da installare presso il Cimitero del Capoluogo; per un importo di Euro 
660,00, oltre Euro 33,02 quali oneri della sicurezza ed IVA al 22% per complessivi Euro 845,49; alle 
condizioni indicate nel preventivo/offerta Ns. registrazione di protocollo n. 21071 del 09/09/2021 e 
nell’allegata relazione del R.U.P., che contestualmente si approvano; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di Euro 845,49, con imputazione al cap. 
10537/213 - U.1.03.02.09.011 Miss.12 Prog. 09 del bilancio di previsione dell’esercizio 2021; 
 

3. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 
entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza 
Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

4. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 
presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture dovranno 
riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 
 

5. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, debitamente vistate dal 
Responsabile del Servizio a 60 giorni dalla data di ricezione della fattura; 
 

6. di fare espressamente presente che il Responsabile del presente procedimento è: Geom. Giuliana Pinciroli 
dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 
visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

 
 
Allegati:  

- preventivo offerta Ns. prot. 21071 del 09/09/2021; 
- relazione del R.P.. 

 

 

 

Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 

 



  

  

Buongiorno, 
a seguito vs. gentile richiesta, si trasmette il preventivo per la fornitura del seguente materiale: 
  
n. 25 pezzi di vetro stratificat spessore mm 3+3, molato a filo lucido  
dimensioni circa cm 76 x 76 - variabili 
da approntare con diverse tempistiche .. ? 60,00 cad + iva 22% 
  
di cui sar �messa fattura entro fine anno per la quantit �itirata. 
  

NB: mettiamo subito in produzione i due vetri richiesti  
  
  
Prezzi esclusi di imballo, trasporto e posa 
Validit �el preventivo: fino a dicembre 2021  
  
Il presente preventivo potr �ubire variazioni dopo ricevimento misure definitive e definizione di eventuali parti 
accessorie. 
  
  
A disposizione per chiarimenti ed in attesa di una vs. gentile conferma, porgiamo i ns. pi cordiali saluti 

  

  

 

AIROLDI S.A.S. di Roberto Airoldi & c. 

via Einstein 1/3 - 20034 S. Giorgio su Legnano (MI) 

Tel [+39] 0331.414514 

Fax [+39] 0331.414795 

Email info@airoldivetreria.it 

Web www.airoldivetreria.it  

 
  

  

  

-----Messaggio originale----- 

Da: Tacchi Fiorenzo Esterna <tacchi.fiorenzo@comune.bustogarolfo.mi.it>  

Inviato: venerd젳  settembre 2021 12:03 

A: info@airoldivetreria.it 

Oggetto: RICHIESTA PREVENTIVO 

  

Con la presente si chiede l'invio, a questo indirizzo email, di preventivo per l'acquisto di N. 25 lastre di vetro con 

molatura filo lucido, stratificati 3 + 3. Misure: N. 1 lastra cm 76,00 x 76,5; N. 1 lastra cm 77,5 x 77,5 (queste due 

sono urgenti e verranno ritirate dall'Impresa Raimondi di Busto Garolfo appena possibile, come da accordi 

Impossibile v isualizzare l'immagine collegata. È possibile che il file sia stato spostato, rinominato o eliminato. Verificare che il collegamento rimandi al file e al percorso corretti.

Impossibile 
v isualizzare 
l'immagine collegata.  
È possibile che il file  
sia stato spostato,  
rinominato o 
eliminato. Verificare  
che il collegamento 
rimandi al file e al  
percorso corretti.

Impossibile 
v isualizzare 
l'immagine collegata.  
È possibile che il file  
sia stato spostato,  
rinominato o 
eliminato. Verificare  
che il collegamento 
rimandi al file e al  
percorso corretti.



telefonici); N. 23 lastre: misura standard cm 75,00 x 75,00 da ordinare di volta in volta secondo 

necessit஠Ringrazio e porgo cordiali saluti. 

  

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

  

Area Demanio e Patrimonio Immobiliare 

  

Istruttore Amministrativo Fiorenzo Tacchi 

  

  



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 494 DEL 17/09/2021 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO FORNITURA VETRI PER LOCULI, PRESSO IL CIMITERO DEL CAPOLUOGO, ALLA DITTA 

AIROLDI S.A.S. DI ROBERTO AIROLDI & C.: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z3732FDA97 
 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Oggetto:  affidamento fornitura vetri per loculi presso il cimitero del capoluogo. Assunzione impegno di spesa;  
 
Ditta:  Ditta Airoldi S.A.S. di Roberto Airoldi & C., con sede in San Giorgio su Legnano (MI) Via Einstein nc. 

1/3- p.iva 04811830969; 

Cig:         Z3732FDA97; 
 
Scopo e oggetto del lavoro:  preventivo presentato dalla suddetta Ditta Airoldi S.A.S. in data 09/09/2021, Prot. 

N. 21071, relativamente alla fornitura di lastre di vetro stratificato, spessore mm 3 
+ 3, molato a filo lucido, dimensioni cm 76 x 76 variabili e da approntare con 
diverse tempistiche, al prezzo di € 60,00 cadauno più IVA al 22%; 

 
Condizioni contrattuali essenziali: 
caratteristiche specifiche della prestazione: 

- tempo e luogo di esecuzione: entro 15 gg dalla data di affidamento per ogni singolo ordine; 
- tempi di pagamento del corrispettivo: 60 gg da ricevimento fattura; 
- assunzione:  obblighi tracciabilità richiesti, acquisizione di DURC; 
- penale per ogni giorno di ritardo: 50,00 euro giornaliere; 

 
Corrispettivo: Euro 660,00, oltre Euro 33,02 quali oneri della sicurezza ed IVA al 22% per complessivi Euro 
845,49; 
 
Requisiti di negoziazione: affidamento diretto ai sensi dell’art.37 del D.lgs n.50/2016 (di valore inferiore ad € 

40.000,00) – con impegno di spesa complessivo non superiore a € 5.000,00, così 
come previsto dall’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, modificato  
dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 
2019), relativa all’innalzamento della soglia per non incorrere nell’obbligo di utilizzo del 
MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del 
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 
Modalità di negoziazione:  affidamento diretto a Ditta qualificata. 
 
Rispetto principio di turnazione: 
si, primo affidamento nel corso dell’anno. 
E’ stata individuata la suddetta Ditta  in quanto ritenuta la più idonea, anche in considerazione dell’esiguo importo 
e della tempistica richiesta. 
  
 Il Responsabile del procedimento 
 Geom Giuliana Pinciroli 

 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 
82/2005.g:\llpp\emanuela\determine\vetreria airoldi\proposta responsabile del procedimento.doc 


		2021-09-28T08:25:59+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




